

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:118/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಇನಾಸ್ ಡಿಸೋಜ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಅಂಡ್ರೋ ಡಿಸೋಜ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3
ವಯಸ್ಸು	- 36 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪೈಂಟಿಂಗ್	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮೂಡಬಾಗಿಲು, ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ತಾ:	

ದಿನಾಂಕ: 26-10-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ -

1. ನನಗೆ ಪರ್ಯಾಯ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪರ್ಯಾಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ವಸ್ತುಗಳು ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಚೆದುರಿದ್ದವು. ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಮನು ಎಂಬುವವರು ಪ್ರಸೀಡ್ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರು ಹೇಳಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಘಟನಾ

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ನಿ.ಪಿ.² ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.² ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ಗುರುತು ಹಿಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ತೋರಿಸಿದ ಕತ್ತಿಯು ನಾನು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕತ್ತಿಯೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.¹ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

2. ನಿ.ಪಿ.² ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.³ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

3. ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಪೈಂಟ್ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರ ಮನೆಯ ಪಾಲೀಶ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ನನಗೆ ಅವರು ಅಷ್ಟೇನು ಆತ್ಮಿಯರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ನನಗೆ ಬೇರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಕೆಲಸ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸ್ ರವರು ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಬಿಟ್ಟರೆ ಅದರ ಬರವಣಿಗೆ ಕುರಿತು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.¹ ರ ಹಿಡಿತದ ಬಣ್ಣ ನೀಲಿ

ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮು.ಮಾ.¹ ಸುಮಾರು 3 ಅಡಿ ಉದ್ದ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮು.ಮಾ.¹ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಮನು ಎಂಬುವವರು ಪ್ರಸೀದ್ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಮತ್ತು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ಹೇಳಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆ ಕುರಿತಂತೆ ಯಾರು ಏನು ಮಾಡಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲು ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಮತ್ತು ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.² ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 6ನೇ
ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

4. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

(ಮಂಜುನಾಥ ಸಂಗ್ರೇಶಿ)
2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಮಾ: