

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:118/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ತಂಗಚ್ಚನ್	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಪತ್ರೋಸ್	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 2
ವಯಸ್ಸು	- 61 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ	

ದಿನಾಂಕ: 15-03-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ -

1. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು.
ನನಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ಪ್ರಸೀದಾ ಗೊತ್ತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿ.ಪಿ.2
ಮಹಜರ್ ಮೇಲೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು
ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಡಿ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು
ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ
ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಗಲಾಟೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನೇ
ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಮಂಚದ ಕೆಳಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಹತ್ತಿದ ಬಟ್ಟೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದು ನಿ.ಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಒಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದೇ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
3. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಒಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಪ್ರಸೀದ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಪಾಪಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಾಪಣ್ಣ ರವರಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಹೆಸರಿದೆ ಆ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
4. ನಾನು ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಹತ್ತಿರ ರಬ್ಬರ್ ಟ್ಯಾಪಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2015 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮದ್ಯಾಕ್ಷ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ತಮ್ಮದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಶುಂಟಿ, ಬಾಳೆ ಇವುಗಳ ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ರಬ್ಬರ್ ನರ್ಸರಿ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ರಬ್ಬರ್ ಟ್ಯಾಪಿಂಗ್ ಹೋದರೆ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ಬರುವುದು ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯಾಗುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2015 ರಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 28 ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನವು ಸಹ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸೀದ್ ಒಬ್ಬರೇ ಇದ್ದರು. ಘಟನೆಯ ವಿಷಯವಾಗಿ ನನಗೆ ವಿಲ್ಸ್ ನ್ ಎನ್ನುವವರು ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ಸುವಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರನ್ನು ಯಾರೋ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ವಿಲ್ಸ್ ನ್ ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಜು ಎನ್ನುವವರು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು, ವಿಜು, ವಿಲ್ಸ್ ನ್ ಇವರುಗಳು ಪ್ರಸೀದ್ ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದು ವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ದಿನಾಂಕ: 15-03-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00

ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

5. ನಾನು ಪ್ರಸೀದ್ ರವರನ್ನು ಯಾಕೆ ಹೀಗಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬಂದು ರಬ್ಬರ್ ಸಸಿ ಬೇಕೆಂದು ಬೆಲೆಯನ್ನು ಕೇಳಿ ನೀರು ಕೇಳಿದರು. ನಂತರ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ಒಂದು ಸಸಿ ಗೆ 50 ರೂ. ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಕುರಿಯಲು ನೀರು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ನೀರು ತರಲು ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅವರ ಹಿಂದೆ ಹೋಗಿ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಅವರು ತಮ್ಮ ಕೈಯನ್ನು ಅಡ್ಡ ಮಾಡಿದಾಗ ಕೈಗೆ ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಯಿತು. ಮತ್ತು ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನಗೆ ಮುಷ್ಟಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು ಆಗ ನಾನು ಹೊರಗೆ ಓಡಿ ಬಂದೆನು ಎಂದು ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಪ್ರಸೀದ್ ರವರನ್ನು ಏನು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಿಲ್ಲ.
6. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಟಿ.ವಿ., ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ಒವನ್, ಇಂಡಕ್ಸ್ ಸ್ವಿಚ್ ಮತ್ತು ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪುನಃ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಸದರಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದರೋಡೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತಂತೆ ನಾನು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

7. ಈಗ ಓದಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ದಿ: 17.11.2015 ರಂದು ನಾನು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ದಿ: 02.11.2015 ರಂದು ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು". ಸದರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.¹⁶ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ರಿಂದ 6 ಆರೋಪಿತರೇ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೇ

ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಈ ಕುರಿತು ನಿ.ಪಿ.¹⁶ ರಂತೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 1 ರಿಂದ 5ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

8. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೇ ಬೆರೆಯವರು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನಿ.ಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಪಾಪಣ್ಣ ಎಂಬುವವರು ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮು.ಮಾ.1 ಕತ್ತಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಯದ್ದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಈ ತರಹ ನಿಲ್ಲಿ ಎಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು 300 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ವಿಲ್ಸನ್ ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರಿಗೆ ಯಾರೋ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರನ್ನು ನಾನು ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ಪೊಲೀಸ್

ಠಾಣೆಗೆ ಮತ್ತು ಆಸ್ವತ್ತೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 6ನೇ
ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

9. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

(ಮಂಜುನಾಥ ಸಂಗ್ರೇಶಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಮಾ: