

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:118/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ವಿಲ್ಸನ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಕೆ.ಯು. ಜಾನ್	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 7
ವಯಸ್ಸು	- 49 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮೂಡಬಾಗಿಲು, ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ತಾ:	

ದಿನಾಂಕ: 15-03-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ -

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.
ನನಗೆ ಪಿಯಾರ್ಡಿಯ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 3
ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ
ಪಿಯಾರ್ಡಿ ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರು ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕುಡಿಯಲು ನೀರು
ಕೇಳಿದರು. ಆವಾಗ ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಅವರ ತಲೆಯಿಂದ ರಕ್ತ
ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಯಾರೋ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕಡಿದರು ಎಂದು
ಹೇಳಿದರು. ನಾವು ತಕ್ಷಣ ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರನ್ನು ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ
ವಿಜು ಇವರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಎನ್.ಆರ್. ಪುರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು
ಹೋಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ
ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಪ್ರಾ.ಸಾ.3 ತಂಗಚ್ಚನ್

ರವರಿಗೆ ನಾನು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಯಲಾಗಿ, ಅವರು ಕೂಡ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಂತರ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ಅವರು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು, ನಾನು ವಾಪಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದೆನು.

2. ಪ್ರಸೀದ್ ರವರಿಗೆ ಯಾರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಯಾಕೆ ಗಾಯವಾಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮೇಲೆ ಯಾರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರಾದರು ಬಂದು ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಮಗೆ ಸಸಿ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿ ಒಳಗಡೆ ಬಂದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಘಟನೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

3. ಈಗ ಓದಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ದಿಃ 02.11.2015 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿಯವರು ದಿಃ 28.10.2015 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಅಪರಿಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ರಬ್ಬರ್ ಸಸಿ ಬೇಕು ಸಿಗುತ್ತದೆಯೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ಒಂದಕ್ಕೆ 50 ರೂ. ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನೀರು ತರಲು ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವರನ್ನು ಬೆದರಿಸಿದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಲಾಂಗ್ ನಿಂದ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರಿಗೆ ಹಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ಎಡಗೈ ಅಡ್ಡ ಇಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಹಣೆ ಮತ್ತು ಎಡಗೈಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಟಿ.ವಿ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗಳನ್ನು ದರೋಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿಃ 17.11.2015 ರಂದು ನಾನು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು

ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ರಿಂದ 6 ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರೇ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಟಿ.ವಿ., ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮಾನಿಟರ್, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಿ.ಪಿ.ಯು, 2 ಸ್ವೀಕರ್, 2 ಕರಂಟ್ ಇಂಡಕ್ಷನ್ ಸ್ಟವ್, ಒಂದು Emergency light ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕಾರ್ಬನ್ ಮೊಬೈಲ್ ಇವುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರೇ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಿ.ಪಿ.13 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಿ.ಪಿ.12 ಮತ್ತು 13 ರ ವಿಷಯ ಖುದ್ದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 1 ರಿಂದ 5 ನೇ

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

5. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು 100 ಅಡಿ ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು, ನೀರು ಕೇಳಿದರು ಮತ್ತು ಅವರ ರಕ್ತ ಸುರಿಯುವ ತಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 6ನೇ
ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

6. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

(ಮಂಜುನಾಥ ಸಂಗ್ರೇಶಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಮಾಃ