

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:118/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ವಿಜು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ವರ್ಗೀಸ್	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 8
ವಯಸ್ಸು	- 45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- Electronic ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮತ್ತಿಮರ, ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ	

ದಿನಾಂಕ: 15-03-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ -

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಸೀಡ್ ಗೊತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಪರ್ಲಾಂಗ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ಸುವಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ತಲೆ ಮತ್ತು ಕೈಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು.
2. ನಂತರ ನಾನು, ವಿಲ್ಸ್ ನ್, ತಂಗಚ್ಚನ್ ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ಪೊಲೀಸ್

ಠಾಣೆಗೆ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

3. ನಾನು ಪ್ರಸೀದ್ ರವರಿಗೆ ನಾನು ಯಾಕೆ ಗಾಯವಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಯೋರೋ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದರು, ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮೇಲೆ ಯಾರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರಾದರು ಬಂದು ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಮಗೆ ಸಸಿ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿ ಒಳಗಡೆ ಬಂದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಘಟನೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

4. ಈಗ ಓದಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ದಿ: 02.11.2015 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ

ನಾವು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿಯವರು ದಿಃ  
 28.10.2015 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಅಪರಿಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು  
 ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ರಬ್ಬರ್ ಸಸಿ ಬೇಕು ಸಿಗುತ್ತದೆಯೆ ಎಂದು  
 ಕೇಳಿದರು ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ಒಂದಕ್ಕೆ 50 ರೂ. ಆಗುತ್ತದೆ  
 ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಿಲರು  
 ಕುಡಿಯಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಲರು ತರಲು ಒಳಗೆ  
 ಹೋದಾಗ ಅವರನ್ನು ಬೆದರಿಸಿದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹಣ ಇಲ್ಲ  
 ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಲಾಂಗ್ ನಿಂದ ಪ್ರಸೀದ್  
 ರವರಿಗೆ ಹಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ಎಡಗೈ ಅಡ್ಡ  
 ಇಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಹಣೆ ಮತ್ತು ಎಡಗೈಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.  
 ಹಾಗೂ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಟಿ.ವಿ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗಳನ್ನು ದರೋಡೆ  
 ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ  
 ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ  
 ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿಃ 17.11.2015 ರಂದು ನಾನು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು  
 ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು  
 ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು  
 ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ರಿಂದ 6 ಆರೋಪಿತರ  
 ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರೇ ಪ್ರಸೀದ್  
 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಟಿ.ವಿ., ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮಾನಿಟರ್, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್

ಸಿ.ಪಿ.ಯು, 2 ಸ್ವೀಕರ್, 2 ಕರಂಟ್ ಇಂಡಕ್ಷನ್ ಸ್ಟವ್, ಒಂದು Emergency light ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕಾರ್ಬನ್ ಮೊಬೈಲ್ ಇವುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರೇ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಿ.ಪಿ.15 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಿ.ಪಿ.14 ಮತ್ತು 15 ರ ವಿಷಯ ಖುದ್ದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

6. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಪರ್ಲಾಂಗ ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು ಮತ್ತು ಅವರ ರಕ್ತ ಸುರಿಯುವ ತಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

7. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)  
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

(ಮಂಜುನಾಥ ಸಂಗ್ರೇಶಿ)  
2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಮಾ: