

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:118/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ವಿಲ್ಸನ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- Xevior	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 10
ವಯಸ್ಸು	- 36 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಸಿಂಸೆ, ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ	

ದಿನಾಂಕ: 04-07-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ -

1. ನನಗೆ ಪಿಯಾದಿ ಪ್ರಸೀದ್ ಗೊತ್ತು. ಅಂದಾಜು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಾ ಇವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಪಿಯಾದಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ಒಂದು ಶರ್ಟು, ಚೂಡಿಧಾರ ಒಟ್ಟು 3 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಪಿಯಾದಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರಾಬರಿಯಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಬಟ್ಟೆಗಳು ರಕ್ತದ ಕಲೆಯಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನೇ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಪಿಯಾದಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗ

ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರೆ ಗುರುತು ಹಿಡಿಯುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಒಂದು ಶರ್ಟು, ಪಂಚೆ ಮತ್ತು ಚೂಡಿಧಾರ ಇವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮು.ಮಾ.2 ರಿಂದ 4 ಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 6ನೇ
ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

2. ನನಗೆ ಪಿಯಾರ್ ದಿ ಪ್ರಸೀಡ್ ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು ನಾವು ಅವರು ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಜಾಗದವರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ನೆಂಟರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ತಾನೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಪ್ರಸೀಡ್ ತಾನೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮು.ಮಾ.2 ರಿಂದ 4 ಬಟ್ಟೆಗಳು ಆ ದಿನ ತಾನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದವು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಆ ದಿನ

ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳ ಮೇಲೆ ವಿಶೇಷ ಗುರುತುಗಳು ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ವಿಷಯ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.2 ರಿಂದ 4 ಇವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪಿಯಾರ್ ದಿ ಪ್ರಸೀದ್ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

3. 6 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

(ಮಂಜುನಾಥ ಸಂಗ್ರೇಶಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

