

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:118/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಕೆ.ವಿ. ಬೇಬಿ ಯಾನೆ ದೇವಸ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಕೆ.ಕೆ. ವರ್ಗೀಸ್	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 12
ವಯಸ್ಸು	- 56 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ನಾಗಲಪುರ ಗ್ರಾಮ, ಎನ್.ಆರ್. ಪುರ	

ದಿನಾಂಕ: 04-07-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ -

1. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಿಯಾದಿ ಪ್ರಸೀದ್ ಗೊತ್ತು. ಅಂದಾಜು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸುಮಾರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ರಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಬಾಬು ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಿಯಾದಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಪಿಯಾದಿ ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ಇಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಸ್ಟವ್, ಚಾರ್ಜರ್ Torch ಮಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಪ್ರಸೀದ್ ರವರ ಮೂಗಿನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ತಾವು ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಕೃತ್ಯದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿಗಳು

ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.17 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.

(1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 6ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

2. ನನಗೆ ಪಿಯಾರ್ ದಿ ಪ್ರಸೀಡ್ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋದ ಮೇಲೆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾರದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು 5-6 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಜೊತೆ ವ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ 6 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ

ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಅವರ ಕೈಗಳಿಗೆ ಬೇಡಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಅವರ ಮುಖಗಳಿಗೆ ಮುಖ ಕವಚ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾರನ್ನು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಡಲಿಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ತಾವು ಏನೇನು ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂಬುದನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಯಾರು ಯಾರು ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಏನು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರಸೀಡ್ ನ ಮೂಗಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರ ಮನೆಯಿಂದ Stove ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮತ್ತು ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಗೋಡ್ ರೇಜ್ ಬೀರುವಿನ ಬೀಗ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾತನಾಡದೇ ಹೊರಗೆ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಗಳು ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ

ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಆ ದಿನ ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕರೆಸಿದ್ದು ಬಿಟ್ಟರೆ ನಂತರವಾಗಲಿ ಮತ್ತು ಆ ದಿನದ ಹಿಂದೆಯಾಗಲಿ ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಇದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಪ್ರಸೀಡ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು , ಆರೋಪಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪಂಚರಾಗಲು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಗಳು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ತಾವು ಮಾಡಿದ ಕೃತ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳ ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎ.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ - 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

5. 6 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ಮಾಡಲಾದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

(ಮಂಜುನಾಥ ಸಂಗ್ರೇಶಿ)
2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಮಾ: