

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 118/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಅಶ್ವಿನ್ ಕುಮಾರ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 14
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಚಂದ್ರಶೇಖರ್	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 25
ವಯಸ್ಸು	- 40 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ತುಮಕೂರು	

(ಈ ದಿನ 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರು  
ಹಾಜರಿದ್ದು 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು  
ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು 1, 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ  
ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು  
ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗಾಗಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಗೈರು  
ಹಾಜರಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಯಿತು.)

ದಿನಾಂಕ: 29.11.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 30.10.2014 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ  
18.07.2016 ರವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ  
ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ: 13.10.2015 ರಂದು ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಸಿವೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರು ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ರಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 278/2015 ರಲ್ಲಿ ಐಪಿಸಿ ಕಲಂ 392, 448 ರೀತಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.
3. ಸದರಿ ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.26 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.26(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.27 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ.26 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
4. ದಿನಾಂಕ 06.11.2015 ರಂದು ಚಾಸಾ.26 ರವರು ನನಗೆ ಜ್ಞಾಪನವನ್ನು ನೀಡಿ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 278/2015 ರಲ್ಲಿನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮಾಲನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ

ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 06.11.2015 ರಂದು ತಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ.19 ರಾಜಶೇಖರ್, ಚಾಸಾ.20 ನಾಗಭೂಷಣ್, ಚಾಸಾ.21 ಫೈರೋಜ್ ಖಾನ್, ಚಾಸಾ.22 ವೆಂಕಟರಮಣ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.23 ಸಂತೋಷ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಇಲಾಖಾ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಗೊಲ್ಲರಹಳ್ಳಿ, ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿ, ಸಾಸ್ವೆಹಳ್ಳಿ, ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿ, ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 4.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಸ್ವೆಹಳ್ಳಿಯ ಹತ್ತಿರ ಕುಳಗಟ್ಟೆ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊಳೆಹೊನ್ನೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ವಾಹನ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ವಾಹನವು ಕೆ ಎ 17 ಬಿ 6860 ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯುಳ್ಳ ಎರಿಟಿಗಾ ಕಾರಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮನು, ಮಂಜುನಾಥ, ಅಜಯ್, ಬೆನಕೇಶ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಧರ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 278/2015 ರಲ್ಲಿ ಶಾಮೀಲಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ತಿಳಿಸಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಭೋಜಪ್ಪರವರ ಮುಖಾಂತರ ಚಾಸಾ.14 ರಾಜು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15 ಲಿಂಗರಾಜುರವರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ.14 ಮತ್ತು

ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಿನಾಂಕ 07.11.2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4.45 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕುಳಗಟ್ಟೆ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಕಟ್ಟಡದ ಮುಂಭಾಗದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿ ಮನು @ ಡಿ.ಕೆ ಮನು ಎಂಬಾತನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೀಟಿ ದೊರೆತಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚೀಟಿಯು ಹರೀಶ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ ಮಣಪ್ಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ 54 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ಮತ್ತು 2 ಚಿನ್ನದ ಬಳೆಗಳನ್ನು 98,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಅಡವಿಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಬೆನಕೇಶನ ಬಳಿ ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಕಾರ್ಬನ್ ಮೊಬೈಲ್ ದೊರೆತಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ 2 ವರೆ ಅಡಿ ಉದ್ದದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಿಡಿ ಇರುವ ಒಂದು ಲಾಂಗು, ಮೂರು ಮಂಕಿ ಕ್ಯಾಪ್ ಗಳು, ಮೂರು ಜೊತೆ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಹ್ಯಾಂಡ್ ಗ್ಲಾಸ್ಸುಗಳು ದೊರೆತಿರುತ್ತವೆ. ನಂತರ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಕೆ ಎ 17 ಬಿ 6860 ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯುಳ್ಳ ಎರಿಟಿಗಾ ಕಾರು ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ದೊರೆತ ಮಾಲು ಮತ್ತು ರಶೀದಿಯನ್ನು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.18(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 07.11.2015 ರಂದು ಠಾಣೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಚಾಸಾ.26 ರವರಿಗೆ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದ ಆರೋಪಿತರು, ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.28 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
6. ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನು ರವರ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿದ್ದ ರಶೀದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.29 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.29(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.18 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಲಾಂಗನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಲಾಂಗನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ.26 ರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 08.11.2015 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

7. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ 2, 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

8. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೀವು ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 278/2015 ರಲ್ಲಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

9. ನಿಪಿ.28 ರ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಬಂಧಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಆರೋಪಿತರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಇತರೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

10. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ನಿಪಿ.28 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ.1 ರ

ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.28 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ಮು.ಮಾ.1 ರಂತೆ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಆಯುಧ 2 ವರೆ  
ಅಡಿಗಿಂತ ಉದ್ದವಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

11. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.29 ರಶೀದಿ  
ದೊರೆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.28 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಶೀದಿಯ ವಿವರಗಳು  
ಮತ್ತು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡ  
ಇಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ಮೂರು ಮಂಕಿಕ್ಯಾಪ್ ಗಳು, ಮೂರು ಜೊತೆ ಹ್ಯಾಂಡ್  
ಗ್ಲೌಸ್‌ಗಳು, ಎರಿಟಿಗಾ ಕಾರು ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು  
ನಿಪಿ.18 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ  
ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ದಿನಾಂಕ 06.11.2015 ರಂದು ಚಾಸಾ.26 ರವರು  
ನಿಮಗೆ ಜ್ಞಾಪನಾವನ್ನು ನೀಡಿ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ  
ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 278/2015 ರಲ್ಲಿನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು  
ಮತ್ತು ಮಾಲನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು  
ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ಅದೇ ದಿನ  
ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 06.11.2015 ರಂದು ತಾಣಾ  
ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ.19 ರಾಜಶೇಖರ್, ಚಾಸಾ.20  
ನಾಗಭೂಷಣ್, ಚಾಸಾ.21 ಫೈರೋಜ್ ಖಾನ್, ಚಾಸಾ.22

ವೆಂಕಟರಮಣ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.23 ಸಂತೋಷ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಗೊಲ್ಲರಹಳ್ಳಿ, ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿ, ಸಾಸ್ವೆಹಳ್ಳಿ, ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿ, ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 4.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಸ್ವೆಹಳ್ಳಿ ಯ ಹತ್ತಿರ ಕುಳಗಟ್ಟೆ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊಳೆಹೊನ್ನೂರು ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ವಾಹನ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ, ಅದನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನವು ಕೆ ಎ 17 ಬಿ 6860 ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯುಳ್ಳ ಎರಿಟಿಗಾ ಕಾರಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮನು, ಮಂಜುನಾಥ, ಅಜಯ್, ಬೆನಕೇಶ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಧರ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ನಿಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 278/2015 ರಲ್ಲಿ ಶಾಮೀಲಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ತಿಳಿಸಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಭೋಜಪ್ಪರವರ ಮುಖಾಂತರ ಚಾಸಾ.14 ರಾಜು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15 ಲಿಂಗರಾಜುರವರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ, ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ

ಚಾಸಾ.14 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 4.45 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕುಳಗಟ್ಟಿ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಕಟ್ಟಡದ ಮುಂಭಾಗದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾಗಿ, ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಅಂಗಶೋಧನೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿ ಮನು @ ಡಿ.ಕೆ ಮನು ಎಂಬಾತನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೀಟಿ ದೊರೆತಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೀಟಿಯು ಹರೀಶ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ ಮಣಪ್ಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ 54 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ಮತ್ತು 2 ಚಿನ್ನದ ಬಳಿಗಳನ್ನು 98,000/-ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಅಡವಿಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಬೆನಕೇಶನ ಬಳಿ ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಕಾರ್ಬನ್ ಮೊಬೈಲ್ ದೊರೆತಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ 2 ವರೆ ಅಡಿ ಉದ್ದದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಿಡಿ ಇರುವ ಒಂದು ಲಾಂಗು, ಮೂರು ಮಂಕಿ ಕ್ಯಾಪ್ ಗಳು, ಮೂರು ಜೊತೆ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಹ್ಯಾಂಡ್ ಗ್ಲಾಸ್ ಗಳು ದೊರೆತಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಕೆ ಎ 17 ಬಿ 6860 ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯುಳ್ಳ ಎರಿಟಿಗಾ ಕಾರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಂದ ದೊರೆತ ಮಾಲು ಮತ್ತು ರಶೀದಿಯನ್ನು

ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ  
ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ನಂತರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 07.11.2015 ರಂದು  
ರಾಣಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಚಾಸಾ.26 ರವರಿಗೆ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದ  
ಆರೋಪಿತರು, ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಆ  
ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.28 ರಂತೆ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು  
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ನಿಪಿ.18 ರ ಒಂದನೇ ಪುಟ ಮತ್ತು ಮೂರನೇ  
ಪುಟದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಮಯದ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು  
ಶಾಹಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ.18 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ  
ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಶಾಹಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.18 ರ ಪಂಚಾಯ್ತುದಾರರು ಸ್ಥಳೀಯರಲ್ಲ  
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಹೊನ್ನಾಳಿ ನಗರದವರಾಗಿದ್ದು ಅದೇ  
ತಾಲ್ಲೂಕಿನವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.  
ಪಂಚಾಯ್ತುದಾರರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ  
ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೊನ್ನಾಳಿಯಿಂದ  
ಕುಳಗಟ್ಟೆ ಕ್ರಾಸಿಗೆ ಸುಮಾರು 25 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್  
ಅಂತರವಿರಬಹುದು. ಕುಳಗಟ್ಟೆ ಕ್ರಾಸಿನಿಂದ ಹೊನ್ನಾಳಿಗೆ  
ಹೋಗಲು 25 ರಿಂದ 30 ನಿಮಿಷವಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ

ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಒತ್ತಡಕ್ಕೆ ಮಣಿದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಐ ಎಸ್ ಟಿ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಓ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ