

ದಿನಾಂಕ: 03.01.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

2. ಆ ದಿನ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂಗಾರದ ಬೆಂಡೋಲೆ ಮತ್ತು ಜುಮುಕಿಯನ್ನು ನೀಡಿದರು. ನಾನು ಅದನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರ ತೂಕ 5 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ಅದರ ಅಂದಿನ

ಬೆಲೆ ಸುಮಾರು 14,000/- ಇತ್ತು. ಸದರಿ ತೂಕ ಮತ್ತು ಬೆಲೆಯನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.21(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸುಮಾರು 4-5 ಜನ ಇದ್ದರು. ಆದರೆ ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಸದರಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕಳ್ಳತನದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದಃ-

4. ದಿನಾಂಕ 07.11.2015 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಚಿನ್ನವನ್ನು ತುಕ ಮಾಡುವ ಸಾಧನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ಸಾಧನದೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹೊನ್ನಾಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಚಿಕ್ಕ ಬಾಸೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.11 ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.9 ರವರು ಪಂಚರಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 5-7 ಜನ ಇದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಅವರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರು ಏನು ತೋರಿಸುತ್ತಾರೋ ಅವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು, ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೋರಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನಿಮಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದರೋಡಿ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀಧರ್ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮಾನಿಟರ್, ಸಿ ಪಿ ಯು, ಸ್ವೀಕರ್ ಮತ್ತು ತನ್ನ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಿಂದ ಒಂದು ಜೊತೆ

ಬಂಗಾರದ ಬೆಂಡೋಲೆ, ಜುಮುಕೆ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಬೈಕನ್ನು ತಂದು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೇವಲ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೊಟ್ಟನು, ಉಳಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.21 ರಂತೆ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ.38 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳುಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

6. ನಿಮಗೆ ಹಿಂದಿ ಮತ್ತು ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಭಾಷೆಗಳು ಸರಿಯಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಿಮಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ

ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಂಗಾರದ ಓಲೆ ಮತ್ತು ಜುಮುಕಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಹೇಳಿದರು. ನೀವು ನಿಪಿ.21 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀವು ಚಿನ್ನ, ಬೆಳ್ಳಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೆದರಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನೀವು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ದಿನಾಂಕ 07.11.2015 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಚಿನ್ನವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡುವ ಸಾಧನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ಸಾಧನದೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಹೊನ್ನಾಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಚಿಕ್ಕ ಬಾಸೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಅವರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರು ಏನು ತೋರಿಸುತ್ತಾರೋ ಅವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು, ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೋರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನಿಮಗೆ

ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದರೋಡಿ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ತನ್ನ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಿಂದ ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಬೆಂಡೋಲೆ, ಜುಮುಕಿಯನ್ನು ತಂದು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದನು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.21 ರಂತೆ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ