

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 118/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಕೆ ಎನ್ ಗಜೇಂದ್ರಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 15
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ನಿಂಗಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -26
ವಯಸ್ಸು	- 57 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಸಿ ಪಿ ಐ, ಹಜಾದ್ ನಗರ ವೃತ್ತ, ದಾವಣಗೆರೆ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ದಾವಣಗೆರೆ	

(ಈ ದಿನ 1, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗಾಗಿ 1, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಗೈರು ಹಾಜರಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಯಿತು.)

ದಿನಾಂಕ: 03.01.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು 2015 ನೇ ಇಸವಿ ನವೆಂಬರ್ 3 ನೇ ತಾರೀಖಿನಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ ನ ಮೊದಲನೇ ವಾರದವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾಳಿ ವೃತ್ತದ ಪ್ರಭಾರೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ 06.11.2015 ರಂದು ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 278/2015 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೊನ್ನಾಳಿ ಠಾಣೆಯ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ರವರಾದ ಪ್ರಾ.ಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ಜ್ಞಾಪನಾ

ನೀಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

3. ದಿನಾಂಕ 07.11.2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾ.ಸಾ.14 ರವರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರಾದ ಮನು, ಮಂಜುನಾಥ, ಅಜಯ್, ಬೆನಕೇಶ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಧರ ರವರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕೆ ಎ 17 ಬಿ 6860 ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಎಟಿಫಿಗಾ ಕಾರು, ಒಂದು ಲಾಂಗು, ಮೂರು ಜೊತೆ ಕೈ ಗ್ಲಾಸ್ಸುಗಳು ಮತ್ತು ಮೂರು ಮಂಕಿ ಕ್ಯಾಪುಗಳನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ರಾಣಾ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 178/2015 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.30 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಿ.ಪಿ.30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಂತರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಅವರ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಮನು ತನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕಡೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಬಲಮುರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಜುಮುಕಿ, ಬೆಂಡೋಲೆಯನ್ನು ಸಾಸ್ವೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರುವಾಗ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು

ಸಾಸ್ವೆಹಳ್ಳಿಯ ಮನೆಯೊಂದರಲ್ಲಿ ದೋಚಿದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಒಂದು ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೊಡಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಜಾಗಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.31 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.31(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ ತನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕಡೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅವರು ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದೋಚಿಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಆತನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ ಹರೀಶನನ್ನು ತೋರಿಸಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಜಾಗಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.32 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.32(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಜಯ್ ತನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕಡೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅವರು ನ.ರಾ.ಪುರ

ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದೋಚಿಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಆತನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾಸ್ವೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಜಾಗಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.33 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀಧರ್ ತನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕಡೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅವರು ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದೋಚಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.34 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.34(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 07.11.2015 ರಂದು ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 135/2015 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು

ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪಂಚರಾದ ಫ್ರಾಸಾ.11 ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.9 ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು, ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಅವರುಗಳಿಗೆ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಅವರು ಏನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಾರೋ ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಜಯ್ ಈತನು ಸದಾಶಿವಪುರ ಗ್ರಾಮದ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಪ್ಯಾಂಟರ್ ಡಿಯೋ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದ ಮತ್ತು ಬಟರ್ ಫೈ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದ ಎರಡು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಒಲೆಗಳನ್ನು(ಸ್ಟೈವ್) ಮತ್ತು ಸುಮಾರು 1 ವರೆ ಅಡಿ ಉದ್ದದ ಮೂರು ಕುಡುಗೋಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.19(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದಾಶಿವಪುರ ಗ್ರಾಮದ ತನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಟಿ ವಿ ಮತ್ತು ಎಂ ಆರ್ ಲೈಟ್ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದ ಚಾರ್ಜರ್ ಲೈಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.25 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.10 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.20(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹೊನ್ನಾಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರು ಗ್ರಾಮದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀಧರನ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಹೆಚ್ ಪಿ ಕಂಪೆನಿಯ ಒಂದು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮಾನಿಟರ್, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನ ಸಿ ಪಿ ಯು, ಎರಡು ಸ್ಪೀಕರ್, 5 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಬೆಂಡೋಲೆ , ಜುಮುಕಿ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಕೆ ಎ 14 ಜೆ 9298 ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಬಜಾಜ್ ಕಂಪೆನಿಯ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ

ಹೇಳಿದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 5.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.21(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರಾದ ಚಾಸಾ.16 ಸಂತೋಷ್ ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಬೆಂಡೋಲೆ ಮತ್ತು ಜುಮುಕಿಯ ಪರಿಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ರಾಣಾ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 180/2015, 181/2015 ಮತ್ತು 182/2015 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ35 ರಿಂದ ನಿಪಿ.37 ಎಂದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.35(ಎ) ಯಿಂದ ನಿಪಿ.37(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

12. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಫ್ರಾಸಾ.11 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.24 ರಂತೆ, ಫ್ರಾಸಾ.9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.22 ರಂತೆ, ಫ್ರಾಸಾ.8 ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ.19, ಚಾಸಾ.20, ಚಾಸಾ.21 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.23 ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ.14 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

13. ನಂತರ ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ನನ್ನ ನಂತರ ಬಂದ ಸಿ ಪಿ ಐ ರಮೇಶ್ ರವರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಜಯ್ ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀಧರ್ ನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 1, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಅವರ ಖುದ್ದು ಹಾಜರಾತಿಗೆ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋರಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವ 1, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ 1
ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

14. ದಿನಾಂಕ 07.11.2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.14 ರವರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರಾದ ಮನು, ಮಂಜುನಾಥ, ಅಜಯ್, ಬೆನಕೇಶ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಧರ ರವರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕೆ ಎ 17 ಬಿ 6860 ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಎಟಿಫಿಗಾ ಕಾರು, ಒಂದು ಲಾಂಗು, ಮೂರು ಜೊತೆ ಕೈ ಗೌಸುಗಳು ಮತ್ತು ಮೂರು ಮಂಕಿ ಕ್ಯಾಪುಗಳನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಠಾಣಾ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 178/2015 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ನಂತರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಅವರ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನು ತನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕಡೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಬಲಮುರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಜುಮುಕಿ, ಬೆಂಡೋಲಿಯನ್ನು ಸಾಸ್ವೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರುವಾಗ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ

ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಿಯ ಮನೆಯೊಂದರಲ್ಲಿ ದೋಚಿದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಒಂದು ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೊಡಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಜಾಗಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ನಿಪಿ.31 ರಂತೆ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ ತನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕಡೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅವರು ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದೋಚಿಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಆತನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ ಹರೀಶನನ್ನು ತೋರಿಸಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಜಾಗಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ನಿಪಿ.32 ರಂತೆ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಜಯ್ ತನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕಡೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅವರು ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದೋಚಿಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಆತನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು

ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾಸ್ವೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಜಾಗಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ನಿಪಿ.33 ರಂತೆ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀಧರ್ ತನ್ನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕಡೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅವರು ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದೋಚಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಿಪಿ.34 ರಂತೆ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 07.11.2015 ರಂದು ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 135/2015 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪಂಚರಾದ ಪ್ರಾಸಾ.11 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.9 ರವರನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ, ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಅವರುಗಳಿಗೆ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗಿ, ಅವರು ಏನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಾರೋ ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ

ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. ನಂತರ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದಾಗಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಜಯ್ ಈತನು ಸದಾಶಿವಪುರ ಗ್ರಾಮದ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಪ್ಯಾತರ್ ಡಿಯೋ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದ ಮತ್ತು ಬಟರ್ ಫೈ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದ ಎರಡು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಒಲೆಗಳನ್ನು(ಸ್ಟೈವ್) ಮತ್ತು ಸುಮಾರು 1 ವರೆ ಅಡಿ ಉದ್ದದ ಮೂರು ಕುಡುಗೋಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ.19 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

21. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದಾಶಿವಪುರ ಗ್ರಾಮದ ತನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಟಿ ವಿ ಮತ್ತು ಎಂ ಆರ್ ಲೈಟ್ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದ ಚಾರ್ಜರ್ ಲೈಟ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ

ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.25 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.10 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿ.ಪಿ.20 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹೊನ್ನಾಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರು ಗ್ರಾಮದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀಧರನ ವಾಸದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳಿಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ ಪಿ ಕಂಪೆನಿಯ ಒಂದು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮಾನಿಟರ್, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನ ಸಿ ಪಿ ಯು, ಎರಡು ಸ್ವೀಕರ್, 5 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಬೆಂಡೋಲೆ , ಜುಮುಕಿ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಕೆ ಎ 14 ಜೆ 9298 ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಬಜಾಜ್ ಕಂಪೆನಿಯ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ನೀವು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 5.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿ.ಪಿ.21 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

23. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರಾದ ಚಾಸಾ.16 ಸಂತೋಷ್ ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಮೇಲೆ

ಹೇಳಿದ ಬೆಂಡೋಲೆ ಮತ್ತು ಜುಮುಕಿಯ ಪರಿಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ತಾಣಾ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 180/2015, 181/2015 ಮತ್ತು 182/2015 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಸದಾಶಿವಪುರಕ್ಕೆ 2 ರಿಂದ 2 ವರೆ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ. ಸದಾಶಿವಪುರದಿಂದ ಚಿಕ್ಕಬಾಸೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ 4 ರಿಂದ 4 ವರೆ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಐ ಎಸ್ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

25. ಇಂಟರ್ನೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಫೀಡ್ ಮಾಡಿದರೆ ಅವರ ವಿವರಗಳು ದೊರಕುವ ಮಾಹಿತಿ ನಿಮಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ಇದೆ ಆಗ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಹಿಂದೆಯೂ ಸಹ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು

ಸದರಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನವನ್ನು ಬಳಸಿ ನೀವು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆತನನ್ನು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಉಳಿದಂತೆ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ