

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 118/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರವಿ ಎನ್ ಎನ್	ಪಿಡಬ್ಲೂ -16
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ನಿಂಗಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 28
ವಯಸ್ಸು	- 39 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪಿ ಎಸ್ ಐ, ಮೆಸ್ಕಾಂ ಜಾಗೃತ ದಳ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಶಿವಮೊಗ್ಗ	

ದಿನಾಂಕ: 24.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು 2015 ನೇ ಇಸವಿ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ 2016 ನೇ ಇಸವಿ ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಿನವರೆಗೆ ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ: 29.10.2015 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ಠಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 135/2015 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ

ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.39 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.39 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಪ್ರಕರಣವು ಘೋರ ಅಪರಾಧವನ್ನೊಳಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ.29 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ - 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

4. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಿಮ್ಮ ತಾಣಿಗೆ ಎಷ್ಟು ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮಾರು 8 ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 28.10.2015 ರಂದು ನಮ್ಮ ತಾಣಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ.
5. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ತಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಐ ಎಸ್ ಟಿ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್