

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 118/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ತಿಮ್ಮಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲೂ -17
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಲೇಟ್ ಮೂಡಲಗಿರಿಯಪ್ಪ	ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 27
ವಯಸ್ಸು	- 59 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ತಹಶೀಲ್ದಾರ್	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಹಾಸನ	

ದಿನಾಂಕ: 11.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನಾನು 2015 ನೇ ಇಸವಿ ಮಾರ್ಚ್ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ 2015 ನೇ ಇಸವಿ ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನವರೆಗೆ ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ 16-11-2015 ರಂದು ನ.ರಾ.ಪುರ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 135/2015 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಮೂಲಕ ಗುರುತಿಸುವ ಕವಾಯಿತನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಮನವಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 17.11.2015 ರಂದು ನ.ರಾ.ಪುರ ಉಪ ಬಂಧಿಖಾನೆಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿನ ಕವಾಯಿತನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಬಂಧಿಖಾನೆಯವರಿಗೆ ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.
3. ದಿನಾಂಕ 17.11.2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.45 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು

ನಮ್ಮ ಅಧೀನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ನ.ರಾ.ಪುರ ಉಪ ಬಂಧಿಖಾನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬಂಧಿಖಾನೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರಾದ ಪ್ರಸೀಡ್ ಕೆ ನಾಯರ್ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಸದರಿ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದೆನು.

4. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಎ ಎಸ್ ಐ ಗುರುಶಾಂತಪ್ಪ, ಪಿಸಿ ಜಗದೀಶ್, ಮೋಹನ್ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಡಿ ಎ ಆರ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಬೆಂಗಾವಲಿನಲ್ಲಿ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಹ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದೆನು. ನಂತರ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ಜೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ವಿಚಾರಣಾಧೀನ ಖೈದಿಗಳನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರುಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು 7 ಜನರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಕವಾಯಿತನ್ನು ನಡೆಸುವ ಮೊದಲು ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ನೀವು ಏತಕ್ಕಾಗಿ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವರು ದಿನಾಂಕ 28.10.2015 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಹಾಜರಿದ್ದಿರೇ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವರು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವರು ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವರು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವರು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ 7 ಜನ ಖೈದಿಗಳ ಪೈಕಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವರು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ರಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಆತ ಆರೋಪಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸುತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕವಾಯಿತು ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ಕವಾಯಿತಿನ ನಂತರ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕೊಠಡಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಆತನನ್ನು 5 ಜನ ವಿಚಾರಣಾಧೀನ ಖೈದಿಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು

ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಉತ್ತರಿಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ.6 ರಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನಕೇಶನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸುತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕವಾಯಿತು ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಸದರಿ ಸುತ್ತಿನ ಕವಾಯಿತಿನ ನಂತರ ಪಿಯಾರ್ಡಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕೊಠಡಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಆತನನ್ನು 7 ಜನ ವಿಚಾರಣಾಧೀನ ಖೈದಿಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಉತ್ತರಿಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ.2 ರಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ್ ನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ

ಸುತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕವಾಯಿತು ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಸದರಿ ಸುತ್ತಿನ ಕವಾಯಿತಿನ ನಂತರ ಪಿಯಾರ್ಡಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕೊಠಡಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಆತನನ್ನು 6 ಜನ ವಿಚಾರಣಾಧೀನ ಖೈದಿಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಉತ್ತರಿಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವೈಕಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ.5 ರಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀಧರನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸುತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕವಾಯಿತು ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ಸದರಿ ಸುತ್ತಿನ ಕವಾಯಿತಿನ ನಂತರ ಪಿಯಾರ್ಡಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕೊಠಡಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಆತನನ್ನು 5 ಜನ

ವಿಚಾರಣಾಧೀನ ಖೈದಿಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಉತ್ತರಿಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ರಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಜಯ್‌ನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸುತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕವಾಯಿತು ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ಸದರಿ ಕವಾಯಿತಿನ ಬಳಿಕ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕೊಠಡಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರುಗಳನ್ನು 11 ಜನ ವಿಚಾರಣಾಧೀನ ಖೈದಿಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 16 ಜನರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಉತ್ತರಿಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ,ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನಕೇಶ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 7 ರಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಜಯ್, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 11 ರಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀಧರ ಮತ್ತು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 16 ರಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನು ರವರುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಫ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸುತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕವಾಯಿತು ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕವಾಯಿತನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

11. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಕವಾಯಿತಿನಲ್ಲಿ ಮೆಮೋರಂಡಮ್ ಗಳಲ್ಲಿರುವ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರವರಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ಅದನ್ನು ಅವರು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾಗಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಪರ್ಯಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣ

ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರಪತ್ರಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

12. ಆ ದಿನ ಗುರುತಿನ ಕವಾಯತಿನಲ್ಲಿ ಪಿಯಾದಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟನ್ನು ಧರಿಸಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸಿಂಗ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಆತ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆನಕೇಶ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ಎಡದಿಂದ ಮೊದಲಿಗೆ ಕುಳಿತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ಬಲಭಾಗದಿಂದ ಮೊದಲಿಗೆ ಕುಳಿತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಆತ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀಧರ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಜಯ್ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳು ಸರಿಯಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ: 1 ರಿಂದ 5
ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

13. ನ.ರಾ.ಪುರ ಉಪ ಬಂಧಿಖಾನೆಗೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ.ರಾ.ಪುರ ಬಂಧಿಖಾನೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯನ್ನು ನೀವು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದು ನೆನಪಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಅವರ ಕಚೇರಿಯ ಯಾವುದಾದರೂ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.5 ರಿಂದ ನಿಪಿ.10 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ನೀವು ಬರೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದು ನಂತರ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಬಿಕ್ಕಲನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

14. ನಿಪಿ.5 ರಿಂದ ನಿಪಿ.10 ಅನ್ನು ನಾನು ಮೊದಲೇ ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಕವಾಯತಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.11 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.5 ರಿಂದ ನಿಪಿ.10 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತುಂಬಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.5 ರಿಂದ ನಿಪಿ.10 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಯೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೇಲೆ

ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿಯ ಕೆಳಗೆ
ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

15. ವಿಚಾರಣಾಧೀನ ಖೈದಿಗಳ ಪೈಕಿ ಎಷ್ಟು ಜನರನ್ನು
ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನೀವು ಜೈಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ
ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ
ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಗುರುತು ಹಚ್ಚುವಿಕೆಯ
ಕವಾಯಿತನ್ನು ನಡೆಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣಾಧೀನ
ಖೈದಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಗುರುತು ಹಚ್ಚಬೇಕಾಗಿರುವ
ಆರೋಪಿತರ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕೇಳಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

16. ನೀವು ಇಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಜೈಲಿನ
ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪತ್ರವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ
10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ ನೀವು ಅದಕ್ಕೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ
ಎಂದು ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತೀ ಸುತ್ತನ್ನು
ಎಷ್ಟು ಸಮಯದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಸಮಯದವರೆಗೆ ನಡೆಸಲಾಯಿತು
ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ತಿಳಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ
ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ
10.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ
ಸುತ್ತಿನ ಕವಾಯಿತನ್ನು ನಡೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

17. ಆರೋಪಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ನೀಡಿದರು
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ
ಆದೇಶ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು
ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಚಾರಣಾಧೀನ ಖೈದಿಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು

ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜೈಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಜೈಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಜೈಲಿನ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದರೇ ಅಥವಾ ಹೊರಗಿನಿಂದ ಅವರನ್ನು ಕರೆತರಲಾಯಿತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ಬೆಂಗಾವಲಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

18. ನೀವು ಜೈಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನೀವು ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಈ ದಿನ ಅವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅವರನ್ನು ಜೈಲಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದೇ ತರಹದ ಮುಖ ಚರಹೆಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬೇಕು ಎಂದು ನೀವು ಜೈಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಜೈಲಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಬಂದರು.

19. ನೀವು ಪ್ರತೀ ಸುತ್ತಿನ ಕವಾಯತಿನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ವಿಚಾರಣಾಧೀನ ಖೈದಿಗಳನ್ನು ಒಬ್ಬರೇ ಇದ್ದರೇ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಿಚಾರಣಾಧೀನ ಖೈದಿಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಬಾರಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ವಿಚಾರಣಾಧೀನ ಖೈದಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತೊಂದು ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರೇ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಬ್ಬರನ್ನು

ಬದಲಾಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

20. ನೀವು ಕವಾಯಿತನ್ನು ನಡೆಸಿದ್ದಾಗಿ, ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತಯಾರಿಸಿದ ನಿಪಿ.5 ರಿಂದ ನಿಪಿ.11 ಗಳಿಗೆ ನೀವು ಯಾಂತ್ರಿಕವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿಯೇ ನೀವು ಜೈಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ