

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 118/2016

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಕೆ.ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ	ಪಿಡಬ್ಲೂ - 19
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಕರಿಯಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲೂ - 30
ವಯಸ್ಸು	- 55 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪೋಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು, ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಶಿವಮೊಗ್ಗ	

ದಿನಾಂಕ: **11.12.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ ನ.ರಾ.ಪುರದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿ: 02.11.2015 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ.29 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
3. ಅದೇ ದಿನ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವಾದ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದ ಮತ್ತಿಮರದಲ್ಲಿರುವ ಪಿಯಾರದಿಯ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ತೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ನಮ್ಮ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಚಾಸಾ.10 ಮತ್ತು 11 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ 1)ಒಂದು ಅರ್ಧ ತೋಳಿನ ಕಡು ಹಸಿರು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೌಕಳಿ ಇರುವ ಶರಟು, 2) ಒಂದು ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ ಪಂಚೆ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಿತ್ತು, 3)ಕೃತ್ಯ

ನಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಕಾಲಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಕೆಂಪು ಚುಕ್ಕೆ ಇರುವ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೂಡಿದಾರ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಇದರಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳಿತ್ತು. ಇವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಆರ್ ಎನ್ನುವ ಅಕ್ಷರ ಇರುವ ಮೊಹರಿನಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸಂಜೆ 5.30 ರಿಂದ 6.15 ರವರೆಗೆ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತಯಾರಿಸಿದ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.45 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.45(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಾನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಒಂದು ಅರ್ಧ ತೋಳಿನ ಕಡು ಹಸಿರು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೌಕಳಿ ಇರುವ ಶರಟನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಮು.ಮಾ.2 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
5. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಒಂದು ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ ಪಂಚಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಮು.ಮಾ.3 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಒಂದು ಕೆಂಪು ಚುಕ್ಕೆ ಇರುವ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೂಡಿದಾರ್ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಮು.ಮಾ.4 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
7. ಅದೇ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ.2, 4 ರಿಂದ 9, ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.12 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.8 ರವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.14 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.
8. ದಿ: 09.11.2015 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ಚಾಸಾ.26 ರವರು ದಿ: 08.11.2015 ರಂದು ಇ ಮೇಲ್ ಮುಖಾಂತರ ನಮ್ಮ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಗೆ ಒಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯ ಸಾರಾಂಶವೇನೆಂದರೆ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪ್ರೋಲೀಸ್ ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ.278/2015 ಕಲಂ.392, 448 ಐಪಿಸಿ ಯ ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಿ: 07.11.2015 ರಂದು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ವಿಚಾರಣಾ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 22.10.2015 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಹೊನ್ನಾಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಸಾಸಿವೆ ಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹೊರವಲಯದ ತೋಟದ ಮನೆ ಒಂದಕ್ಕೆ ನುಗ್ಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದವರಿಗೆ ಹೆದರಿಸಿ ಎರಡು ಬಂಗಾರದ ಬಳೆ, ಬಂಗಾರದ ಸರ, ಮೊಬೈಲ್, ವಾಚುಗಳು ಮತ್ತು ಉಂಗುರವನ್ನು ದೋಚಿರುವುದಾಗಿಯೂ ಹಾಗೂ ದಿ: 28.10.2015 ರಂದು ರಾತ್ರಿ

ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತಿಮರ ಬಾಳೆಗ್ರಾಮದ ತೋಟಬಂದರ ಮನೆಗೆ ನುಗ್ಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಒಬ್ಬ ಅಸಾಮಿಗೆ ಲಾಂಗ್ ನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಗಾಯಗೊಳಿಸಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಟಿವಿ, ಒಂದು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೆಟ್, ಎರಡು ವಿದ್ಯುತ್ ಇಂಡಕ್ಷನ್ ಒಲೆಗಳು, ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್, ಒಂದು ಚಾರ್ಜರ್ ಲೈಟ್ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ದೋಚಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರು ನ.ರಾ.ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದರೋಡೆ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳಾದ ಒಂದು ಟಿವಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಎಮರ್ಜೆನ್ಸಿ ಲೈಟನ್ನು ಹಾಗೂ ಎರಡು ವಿದ್ಯುತ್ ಇಂಡಕ್ಷನ್ ಸ್ವಿಚ್ ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೆಟ್ಟನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಫ್. ನಂ.178/2015 ರಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ತನಿಖಾ ಸಂಬಂಧ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹಾಗೂ ತನಿಖೆಯ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸ್ ಅಭಿರಕ್ಷೆಗೆ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬಾಡಿ ವಾರೆಂಟ್ ಹೊರಡಿಸಲು ಕೋಡಿ ನ.ರಾ.ಪುರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಬಾಡಿ ವಾರೆಂಟ್‌ನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿ ದಿಃ 16.11.2015 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತದೆ.

9. ಅದೇ ದಿನ ಪರ್ಯಾಯ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

10. ದಿಃ 11.11.2015 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ನೀಡಿದ ಬಾಡಿ ವಾರೆಂಟನ್ನು ದಾವಣಗೆರೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾರಾಗೃಹಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು ಬರಲು ಪಿಸಿ 423 ರವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರು ಬಾಡಿ ವಾರೆಂಟನ್ನು ನೀಡಿ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದು ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.
11. ದಿಃ 15.11.2015 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಿಃ 16.11.2015 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ದಾವಣಗೆರೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾರಾಗೃಹದಿಂದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಸೂಚನೆ ನೀಡಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.
12. ಅದೇ ದಿನ ದಾವಣಗೆರೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾರಾಗೃಹಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನ.ರಾ.ಪುರ ಕಾರಾಗೃಹದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ನ.ರಾ.ಪುರ ತಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.
13. ದಿಃ 16.11.2015 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ನ.ರಾ.ಪುರ ಕಾರಾಗೃಹದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಬೆಂಗಾವಲಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಯನ್ನು ಮರೆಮಾಚಲು ಅವರುಗಳ ಮುಖಕ್ಕೆ ಕಪ್ಪು ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಸುತ್ತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ತನಿಖೆಯ ಕುರಿತು ಪ್ರೋಲೀಸ್ ಅಭಿರಕ್ಷೆ ಕೋರಿ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
14. ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ದಿಃ 16.11.2015 ರಿಂದ ದಿಃ 18.11.2015 ರವರೆಗೆ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು

ಪೋಲೀಸ್ ಅಭಿರಕ್ಷೆಗೆ ಆದೇಶಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ, ನಂತರ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಅವರ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

15. ದಿ: 17.11.2015 ರಂದು ಸದರಿ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚರಾಜ ಚಾಸಾ.12 ಮತ್ತು 13 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವಾದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

16. ನಾನು ತಯಾರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.17(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.17 ರ ಮೇಲಿರುವ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.17(ಸಿ) ಯಿಂದ 17(ಜಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

17. ದಿ: 16.11.2015 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಗುರುತು ಹಚ್ಚುವ ಪೇರೆಡ್ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತೇನೆ.

18. ದಿ: 17.11.2015 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ನಮ್ಮ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನ.ರಾ.ಪುರ ಕಾರಾಗೃಹಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತ ಬೆಂಗಾವಲಿನಲ್ಲಿ ಗುರುತು ಹಚ್ಚುವ ಪೇರೆಡ್

ನಡೆಸಲು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ನ.ರಾ.ಪುರ ತಹಸಿಲ್ದಾರರವರು ಗುರುತು ಹಚ್ಚುವ ಪೇರೆಡ್ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ.

19. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸ.1, 2, 4 ರಿಂದ 8, 9 ರವರ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.13 ರಂತೆ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.8 ರವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.15 ರಂತೆ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

20. ಆರೋಪಿತರು ತನಿಖೆಗೆ ಅವಶ್ಯಕ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅದೇ ದಿನ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಾರಾಗೃಹಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸೂಕ್ತ ಬೆಂಗಾವಲಿನೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

21. ದಿ: 01.03.2016 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ಹೊನ್ನಾಳಿ ತಾಣಾ ಪಿಸಿ 92 ಆದ ಚಾಸಾ.19 ರವರು ಹೊನ್ನಾಳಿ ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ.278/2015 ರಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ನಮ್ಮ ಮೊಕದ್ದಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ವರದಿಯ ಜೊತೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.17 ಮತ್ತು 18 ರವರನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ.19 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ವಶ ಪಡಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು

ತಯಾರಿಸಿದ ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.23(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

22. ಚಾಸಾ.19 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.46 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.46(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.ಅ

23. ಚಾಸಾ.19 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪ್ರವವ, ದೂರು, ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಗಳು, ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸ್ವಾಮಿಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಪೈಕಿ ನಾಲ್ಕು ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.18 ರಿಂದ 23 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.35 ರಿಂದ 35 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರ.ವ.ವ. ಮತ್ತು ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.47 ಮತ್ತು 48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ವಾಮಿಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.31 ರಿಂದ 34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

24. ನಾನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.49 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.49(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

25. ದಿ: 24.03.2016 ರಂದು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿ ಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.50 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.50(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

26. ನಾನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕತ್ತಿ ಮತ್ತು ಲಾಂಗನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುವ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಲಾಂಗನ್ನು ಮು.ಮಾ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

27. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಯನ್ನು ನಿಪಿ.51 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.51(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

28. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

29. ದಿ: 17.04.2016 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 6ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ

ಜಾಮೀನು ಪಡೆದು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೆಎ-17/ಬಿ-6860 ಮಾರುತಿ ಎಟಿಫಿಗಾ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕುರಿತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

30. ದಿ: 03.05.2016 ರಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.25(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

31. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷ್ಯಧಾರಗಳು ಇದ್ದುದರಿಂದ ದಿ: 03.05.2016 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ರಿಂದ 3, 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿರುವ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

32. ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಸಿಪಿಐ ಕೊಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ರೂ.2,300/- ಖರ್ಚು ಕೊಡಲು ಆದೇಶಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

Sd/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ